
COMUNE DI MARCHENO

PROVINCIA DI BRESCIA (BS)

COPIA  

RESP SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE  N° 280  del  06/12/2018

Oggetto : EROGAZIONE CONTRIBUTI ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI MARCHENO 
PER GESTIONE ATTIVITA' SCOLASTICHE E FUNZIONAMENTO UFFICI 
DIREZIONE. ANNO SCOLASTICO 2018/2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Marcheno, 30/05/2024 IL MESSO COMUNALE
Amerigo Dolcini



PREMESSO che dal 01/01/2015 è entrata in vigolre la nuova contabilità armonizzata di cui al 
D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126;

RICHIAMATA la deliberazione n. 56 del 27/12/2017 con cui il Consiglio Comunale ha approvato 
il bilancio di previsione 2018/2020;

DATO ATTO che con deliberazione n. 2 dell’ 08/01/2018 la Giunta ha approvato il P.E.G., 
attribuendo le risorse ai Responsabili dei Servizi;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 
integrato dal D.Lgs. 126/2014;

VISTO il Decreto sindacale n. 66 del 01/07/2014 con il quale si è provveduto ad individuare i 
Responsabili di servizio;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 29/12/2010 con la quale è stato 
approvato il Regolamento degli uffici e dei servizi e s.m.i.;

PREMESSO che con apposita deliberazione consiliare n. 22 del 30/07/2018  è stato approvato il 
Piano per il Diritto allo Studio dell’anno scolastico 2018/2019;

VISTO che nel Piano sono previsti i seguenti interventi:

erogazione della somma di € 3.900= per le spese di gestione degli uffici dell’Istituto Comprensivo;
erogazione di un contributo economico di € 24.640,00 per la realizzazione di servizi e progetti 
integrativi a sostegno della programmazione didattica;

TENUTO CONTO della richiesta pervenuta da parte dell’Istituto comprensivo relativa all’esigenza 
di provvedere a spese urgenti ed in particolare per la sistemazione e aggiornamento dei 
collegamenti telefonici/internet e centralini;

RITENUTO di concorrere alle spese di sistemazione e aggiornamento dei collegamenti 
telefonici/internet e centralini, contribuendo nella misura massima di € 1.000,00 che verranno 
liquidate dietro presentazione di rendiconto degli interventi e delle relative spese sostenute;

RITENUTO di provvedere all’impegno di spesa delle quote sopraindicate stanziate per l’anno 
scolastico 2018/2019 per quanto concerne le spese di gestione scolastica;

D E T E R M I N A

di imputare la spesa complessiva di 29.540,00 al 

capitolo missione programma titolo macroaggregato Piano dei conti finanziario (V livello) Anno
60700 04 02 1 04 U.1.04.01.01.002 2018
60700 04 02 1 04 U.1.04.01.01.002 2019
68201 04 07 1 04 U.1.04.04.01.002 2019

Come di seguito specificato:
€     3.000,00= all’intervento 60700 bilancio 2018



€     1.900,00= all’intervento 60700 bilancio 2019
€   24.640,00= all’intervento 68201 bilancio 2019

di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il presente 
impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica;

con riferimento all’esercizio 2018, dando atto che la prestazione sarà esigibile entro la data del 
31/12/2018, relativamente all’impegno di spesa assunto al codice 60700 del bilancio 2018

con riferimento all’esercizio 2019, dando atto che la prestazione sarà esigibile entro la data del 
31/12/2019, relativamente agli impegni di spesa assunti ai codici 60700 e 68201 del bilancio 2019

Di provvedere alla liquidazione all’Istituto Comprensivo di Marcheno la somma complessiva di € 
29.540,00= come di seguito specificato:

€   3.000,00 entro il 31/12/2018
€ 26.540,00 dietro presentazione di rendiconto delle spese effettuate nel corso dell’anno scolastico 
2018/2019

Di dare atto che la presente Determinazione:

è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria;

verrà pubblicata nel sito web del Comune di Marcheno nella sezione: Amministrazione 
trasparente ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 art. 23

va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per quindici giorni consecutivi;

va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Iole Peli



RESP SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE  N°  280  del  06/12/2018

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTI ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI MARCHENO 
PER  GESTIONE  ATTIVITA'  SCOLASTICHE  E  FUNZIONAMENTO  UFFICI 
DIREZIONE. ANNO SCOLASTICO 2018/2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Tipo Anno Capitolo N. Impegno Importo
U 2018 04021.04.060700 600 3.000,00
U 2019 04021.04.060700 50 1.900,00
U 2019 04071.04.068201 51 24.640,00

Marcheno,  13/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Gabriella Quistini

______________________________________________________________________________


